ПРОТОКОЛ № 2
заседания  межведомственной комиссии по противодействию коррупции
Тужинского района

от 23 июня 2020 года

Членов комиссии: 	11 человек
Присутствовало:		7 человек:

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об исполнении решений заседания комиссии от 26.02.2020.
2. Об организации работы по реализации прав граждан
на предоставление мест в дошкольных образовательных организациях.
3. Об итогах предоставления сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами Тужинской районной Думы, депутатами поселений, главой района, главами поселений и муниципальными служащими района.
4. Инфрмация об итогах проверки соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ в сфере размещения заказов
в администрации Тужинского муниципального района за 2019 год.

По первому вопросу «Об исполнении решений заседания комиссии
от 26.02.2020»
По первому вопросу принято следующее решение:
1) Информацию принять к сведению.
2) Администрациям поселений и района :
Продолжить работу по актуализации муниципальных нормативно – правовых актов по противодействию коррупции и размещению
их на сайтах.
				Срок до 31 декабря 2020 года
Голосование: «за» - 7 человек, «против» - нет

По второму вопросу «Об организации работы по реализации прав граждан на предоставление мест в дошкольных образовательных организациях»
По второму вопросу принято следующее решение:
1) Инфрмацию принять к сведению
Голосование: «за» - 7 человек, «против» - нет

По третьему вопросу «Об итогах предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами Тужинской районной Думы, депутатами поселений, главой района, главами поселений и муниципальными служащими района»
По третьему вопросу принято следующее решение:
1) Информацию принять к сведению.
Голосование: «за» - 7 человек, «против» - нет

По четвертому вопросу «Информация об итогах проверки соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ в сфере размещения заказов в администрации Тужинского муниципального района за 2019 год»
По четвертому вопросу принято следующее решение:
1) Информацию принять к сведению.
2) Заслушать на следующем заседании комиссии руководителя контрактной службы администрации Тужинского муниципального района по вопросу осуществления муниципальных закупок
за 2019 год.
Голосование: «за» - 7 человек, «против» - нет

Председатель комиссии

Секретарь комиссии